
令和 2年 4月 1日 

コンソルテ瀬田ご入居者・ご家族各位 

 

新型コロナウィルス感染症予防に関する施設からのお願い 

 
陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨日に滋賀県大津市にて 7 例目のコロナウィルス感染者の報道がございました。
（滋賀県内） 

この報道を受けて当施設も本日以降の対応について再考し、 施設への訪問者や外出の制
限等も考慮いたしましたが、入居者様の精神面での安寧秩序を考慮し、当面の間は、「不要
不急の施設へのご来訪の自粛」のお願いをさせていただく事といたしました。 

しかしながら、今後の感染症の発生状況次第では改めて施設対応を検討し皆様のご協力
をお願いします。 

ひとまずは、「不要不急の施設へのご来訪の自粛」と下記の対応の徹底を改めてお願いい
たします。 

今後も感染予防に努めて参りますので、何卒ご理解とご協力の程お願い申し上げます。 

 

【ご来訪時の対応について】 

〇受付にて検温をさせて頂きます。37.5℃以上の方のご面会はご遠慮下さい。   

 

〇マスクの着用と手指の消毒をお願い致します。   

 

〇ご面会は出来る限り居室にてお願い致します。   

 

〇2週間以内に海外渡航歴のある方、咳・鼻水等の症状のある方のご面会はご遠慮頂きます。 
   

〇多人数のボランティア様が参加されるレクリエーション、外出レクリエーションは中止
とさせて頂きます。 

 

 

介護付有料老人ホーム コンソルテ瀬田 

施設長 高谷 政市 


